Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 2 августа 2013 г. N 8/27757

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

31 июля 2013 г. N 27

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПЛАТЕЖНЫХ СИСТЕМ, БАНКОВСКИЕ ПЛАТЕЖНЫЕ КАРТОЧКИ
КОТОРЫХ ИСПОЛЬЗУЮТСЯ ДЛЯ ВЗИМАНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПРОЕЗД ПО ПЛАТНЫМ АВТОМОБИЛЬНЫМ

ДОРОГАМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

(в ред. постановления Минтранса от 08.12.2020 N 56)

На основании абзаца второго части первой пункта 49 Положения о порядке взимания платы за проезд

транспортных средств по платным автомобильным дорогам Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 апреля 2013 г. N 340, и подпункта 5.9 пункта
5 Положения о Министерстве транспорта и коммуникаций Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 июля 2006 г. N 985, Министерство транспорта
и коммуникаций Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
(в ред. постановления Минтранса от 08.12.2020 N 56)

1. Установить перечень платежных систем, банковские платежные карточки которых используются для
взимания платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам Республики Беларусь
в увеличенном размере, платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам
Республики Беларусь в режиме предоплаты и залоговой стоимости устройства электронной оплаты, согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.А.Сивак

СОГЛАСОВАНО                СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель         Председатель Дирекции

Министра финансов          иностранного общества

Республики Беларусь        с ограниченной ответственностью

        В.В.Амарин         "Капш Телематик Сервисиз"

31.07.2013                         В.Г.Танаевский

                           29.07.2013

СОГЛАСОВАНО

Председатель Правления

Национального банка

Республики Беларусь

        Н.А.Ермакова

31.07.2013

Приложение
к постановлению

Министерства транспорта
и коммуникаций

Республики Беларусь
31.07.2013 N 27

ПЕРЕЧЕНЬ
ПЛАТЕЖНЫХ СИСТЕМ, БАНКОВСКИЕ ПЛАТЕЖНЫЕ КАРТОЧКИ КОТОРЫХ ИСПОЛЬЗУЮТСЯ ДЛЯ
ВЗИМАНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПРОЕЗД ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО ПЛАТНЫМ АВТОМОБИЛЬНЫМ

ДОРОГАМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ В УВЕЛИЧЕННОМ РАЗМЕРЕ, ПЛАТЫ ЗА ПРОЕЗД
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО ПЛАТНЫМ АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ В

РЕЖИМЕ ПРЕДОПЛАТЫ И ЗАЛОГОВОЙ СТОИМОСТИ УСТРОЙСТВА ЭЛЕКТРОННОЙ ОПЛАТЫ

(в ред. постановления Минтранса от 08.12.2020 N 56)

1. VISA.

2. MasterCard.

3. БЕЛКАРТ.

4. Мир.
(п. 4 введен постановлением Минтранса от 08.12.2020 N 56)